
 

                        www.portofranco.ma.gov.br  

D              L IÁRIO OFICIA  
       Terceiros 

 

 
 
 
 

  
SUMÁRIO 
 

RATIFICAÇÃO - DISPENSA. 

RESENHA DE CONTRATO. 

 

Pagina ....................................................................01/01 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA. 
 

RATIFICAÇÃO - DISPENSA N.º 030/2018. Ratifico a 
Adjudicação da Dispensa de Licitação n.º 030/2018, com 
amparo na Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, em 
conformidade com o especificado abaixo: Elias Viana 
Carvalho Silva, CPF: 025.063.393-02. OBJETO: – locação 
de bem imóvel localizado no Bairro Alto Bonito, S/Nº, Porto 
Franco/MA, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Juventude, Cultura, Turismo, Esporte e 
Lazer, local onde funcionará a COMPANHIA DE DANÇA 
ARTE LIVRE, AMPARO LEGAL: Artigo 24, inciso IV, da 
Lei Federal n. 8.666/93 e suas alterações. VALORES: O 
valor da referida contratação é de R$ 5.000,00 (Cinco mil 
Reais) a ser pago pelo LOCATÁRIO em parcelas mensais 
de R$ 500,00 (Quinhentos Reais). 16. Secretaria Municipal 
de Juventude, Cultura, Esporte, Turismo e Lazer. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 13.392.1203.2051– 
Manutenção da Secretaria Municipal de Juventude, 
Cultura, Esporte, Turismo e Lazer; Elemento da Despesa: 
33.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Física. CELIANO FRANCISCO CAVALCANTE DA SILVA. 
Secretario Municipal de Administração do Município de 
Porto Franco - MA, 05/03/2018. 
______________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA. 
 
RESENHA DE CONTRATO Nº 126/2018. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO n° 045/2018 DISPENSA DE 
LICITAÇÃO N° 030/2018. PARTES: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PORTO FRANCO-MA, Através da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE, CULTURA, 
TURISMO, ESPORTE E LAZER e a Pessoa Física ELIAS 
VIANA CARVALHO SILVA, CPF nº 025.063.393-02. 
OBJETO: Contratação de bem Imóvel localizado na Rua 
04 S/nº ALTO BONITO, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de JUVENTUDE, CULTURA, 
TURISMO, ESPORTE E LAZER local onde funcionará a 
COMPANHIA DE DANÇA ARTE LIVRE de Porto Franco – 
MA. DATA DO CONTRATO: 02/03/2018. VALOR: O valor 
do referido contrato é de 500,00 (Quinhentos Reais) 
mensais, totalizando o valor de 5.000,00 (Cinco Mil Reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.  ORGÃO 16. SECRETARIA 
MUNICIPAL DE JUVENTUDE, CULTURA,TURISMO, 
ESPORTE E LAZER Ação 13.392.1203.2051.0000 
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
JUVENTUDE,CULTURA,TURISMO,ESPORTE E LAZER; 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36.00 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA FÍSICA. CELIANO 
FRANCISCO CAVALCANTE DA SILVA. SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO Porto Franco – MA, 
08/03/2018. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

Estado do Maranhão 
     Diário Oficial do Município 

 
 
 
 
 
 

Praça da Bandeira, 10, Centro, CEP: 65.970-000 
Porto Franco - MA 

 
SITE: 

www.portofranco.ma.gov.br 
 
 

 
NELSON HORÁCIO MACEDO FONSECA 

Prefeito Municipal 
 
 

 
DYONATHA MARQUES DA SILVA 

Secretario Municipal de Administração 
 
 
 
 
 

 

EDIÇÃO 031 ANO II, PORTO FRANCO-MA, DIARIO OFICIAL, QUINTA FEIRA, 15 DE MARÇO DE 2018- PG 01/01 

Porto Franco - MACIAL, 

QUINTA FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 

http://www.portofranco.ma.gov.br/

